

# 正味財産増減計算書内訳表

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位:円)

項 目	令和3年度予算	令和3年度決算	【公益目的事業会計】				【収益目的事業会計】	【法人会計】
			公 I	公 II	公益共通	公益計	他 I	
<b>I 一般正味財産増減の部</b>								
<b>1. 経常増減の部</b>								
<b>(1) 経常収益</b>						20%		80%
<b>基本財産運用益</b>	500	100	0	0	100	100	0	0
基本財産受取利息	500	100	0	0	100	100	0	0
<b>特定資産運用益</b>	300	80	0	0	80	80	0	0
特定資産受取利息	300	80	0	0	80	80	0	0
<b>受取会費</b>	28,009,000	27,358,600	0	0	6,705,320	6,705,320	0	20,653,280
正会員受取会費	26,391,000	25,816,600	0	0	5,163,320	5,163,320	0	20,653,280
賛助会員受取会費	1,618,000	1,542,000	0	0	1,542,000	1,542,000	0	0
<b>事業収益</b>	0	79,240	0	40,240	0	40,240	39,000	0
研修事業収益	0	40,240	0	40,240	0	40,240	0	0
広報事業収益	0	0	0	0	0	0	0	0
会員親睦事業収益	0	39,000	0	0	0	0	39,000	0
<b>受取補助金等</b>	25,514,400	24,428,600	0	0	21,275,900	21,275,900	0	3,152,700
受取県連補助金	1,933,700	1,591,900	0	0	0	0	0	1,591,900
受取全法連助成金	0	350,000	0	0	0	0	0	350,000
受取全法連補助金	0	146,000	0	0	0	0	0	146,000
受取支部助成金	2,304,800	1,064,800	0	0	0	0	0	1,064,800
受取全法連助成金振替額	21,275,900	21,275,900	0	0	21,275,900	21,275,900	0	0
<b>受取負担金</b>	1,358,000	1,225,000	0	0	0	0	1,165,000	60,000
青年部会受取負担金	1,086,000	924,000	0	0	0	0	924,000	0
女性部会受取負担金	272,000	241,000	0	0	0	0	241,000	0
その他受取負担金	0	60,000	0	0	0	0	0	60,000
<b>雑収益</b>	1,200,000	261,641	0	0	0	0	0	261,641
受取利息	0	22	0	0	0	0	0	22
雑収益	1,200,000	261,619	0	0	0	0	0	261,619
<b>【経常収益計(A)】</b>	56,082,200	53,353,261	0	40,240	27,981,400	28,021,640	1,204,000	24,127,621

(2) 経常費用				税の啓発活動	地域社会貢献	公益共通	公益計	会員支援事業	
事業費	61,981,763	50,153,461		27,092,179	13,626,437	37,752	40,756,368	9,397,093	
(直接経費)	32,310,501	25,101,279		15,051,152	6,008,064	37,752	21,096,968	4,004,311	
会議費	4,740,500	723,443		229,811	237,440	0	467,251	256,192	
旅費交通費	2,139,004	184,980		52,535	21,253	0	73,788	111,192	
通信運搬費	1,399,350	877,465		433,149	170,142	37,752	641,043	236,422	
消耗什器備品費	0	0		0	0	0	0	0	
消耗品費	4,700,877	4,581,629		1,235,994	1,821,163	0	3,057,157	1,524,472	
印刷製本費	2,027,090	1,240,246		810,489	0	0	810,489	429,757	
諸謝金	6,425,520	10,829,767		8,543,522	2,277,940	0	10,821,462	8,305	
支払負担金	2,232,000	335,000		27,000	300,000	0	327,000	8,000	
委託費	528,200	427,350		203,964	0	0	203,964	223,386	
会場費	2,482,060	415,220		143,833	247,522	0	391,355	23,865	
広告宣伝費	50,000	43,000		11,000	32,000	0	43,000	0	
保険料	15,400	8,000		0	8,000	0	8,000	0	
支払手数料	63,900	105,370		31,986	71,934	0	103,920	1,450	
雑費	449,000	144,990		14,770	17,024	0	31,794	113,196	
<b>【広報発行費】ページ割合で配賦</b>	<b>5,057,600</b>	<b>5,184,819</b>	<b>総ページ/96</b>	<b>61.3/63.9%</b>	<b>14.9/15.5%</b>		<b>76.2/79.4%</b>	<b>19.8/20.6%</b>	
旅費交通費	30,800	7,660		4,895	1,187		6,082	1,578	
通信運搬費	28,000	33,998		21,725	5,269		26,994	7,004	
消耗品費	229,600	274,785		175,587	42,592		218,179	56,606	
印刷製本費	2,140,000	2,694,876		1,722,026	417,706		2,139,732	555,144	
会場費	22,000	17,600		11,246	2,728		13,974	3,626	
委託費	2,558,400	2,107,420		1,346,641	326,650		1,673,291	434,129	
会議費	16,000	14,000		8,946	2,170		11,116	2,884	
諸謝金	28,000	31,180		19,924	4,833		24,757	6,423	
支払手数料	4,800	3,300		2,109	511		2,620	680	



間接費の配賦(事業回数)	12.5%	12.2%							
(間接費配賦額)	4,238,751	3,481,054							3,481,054
給料手当	1,826,190	1,904,012							1,904,012
退職給付費用	57,750	51,240							51,240
賞与引当金繰入額	199,833	135,420							135,420
福利厚生費	275,000	286,704							286,704
旅費交通費	98,750	641							641
通信運搬費	474,375	146,293							146,293
消耗什器備品費	12,500	21,897							21,897
消耗品費	152,500	88,828							88,828
修繕費	37,500	66,292							66,292
印刷製本費	112,500	29,070							29,070
表彰費	154,375	0							0
燃料費	3,125	3,664							3,664
賃借料	129,375	168,360							168,360
保険料	15,500	17,324							17,324
租税公課	1,250	1,094							1,094
支払負担金	2,500	0							0
事務委託費	331,750	255,438							255,438
リース料	199,686	196,177							196,177
支払手数料	107,937	84,915							84,915
新聞図書費	12,355	12,192							12,192
雑費	34,000	11,493							11,493
【経常費用計(B)】	72,914,500	58,981,231		27,092,179	13,626,437	37,752	40,756,368	9,397,093	8,827,770
当期経常増減額(A)-(B)	△ 16,832,300	△ 5,627,970		△ 27,092,179	△ 13,586,197	27,943,648	△ 12,734,728	△ 8,193,093	15,299,851

項 目	令和3年度予算	令和3年度決算	共通費配賦元 事業回数割合%	【公益目的事業会計】				【収益目的事業会計】	【法人会計】
				公 I	公 II	公益共通	公益計	他 I	
2. 経常外増減の部									
(1) 経常外収益									
経常外収益計									
(2) 経常外費用	0	0		0	0	0	0	0	0
固定資産除却損	0	0		0	0	0	0	0	0
経常外費用	0	0		0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0		0	0	0	0	0	0
税引前一般正味財産増減額	△ 16,832,300	△ 5,627,970		△ 27,092,179	△ 13,586,197	27,943,648	△ 12,734,728	△ 8,193,093	15,299,851
法人税・住民税支出	0			0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 16,832,300	△ 5,627,970		△ 27,092,179	△ 13,586,197	27,943,648	△ 12,734,728	△ 8,193,093	15,299,851
【一般正味財産期首残高】	48,264,257	48,264,257							
【一般正味財産期末残高】	31,431,957	42,636,287							
II 指定正味財産増減の部									
受取補助金等	21,275,900	21,275,900							
受取全法連助成金	21,275,900	21,275,900							
団体事業活動助成金									
一般財産へ振替	△ 21,275,900	△ 21,275,900							
一般財産への振替額	△ 21,275,900	△ 21,275,900							
当期指定正味財産増減額	0	0							
指定正味財産期首残高	0	0							
指定正味財産期末残高	0	0							
III 正味財産期末残高	31,431,957	42,636,287							